
 Unidad:   Resolución Nro.:
 SECRETARIA GENERAL                            6073/19
     
    Expediente Nro.:

    2019-1570-98-000025

 

Montevideo, 24 de diciembre de 2019

                          el Decreto Nº 37.330 sancionado por la Junta Departamental 12 de diciembre deVISTO:
2019 y recibido por este Ejecutivo el 18  del mismo mes y año, por el cual de conformidad con la Resolució
n Nº 2078/19 de 3/5/19 se establecen las definiciones sobre monopatines sin impulso, monopatines con
impulso, bicicleta, bicicleta de pedaleo asistido, triciclo a pedal, triciclo de pedaleo asistido, plataforma (tipo
Segway), se dispone su regulación y se faculta a este Ejecutivo a reglamentar todas las disposiciones del
c i t a d o  d e c r e t o ;

 EL INTENDENTE DE MONTEVIDEO

RESUELVE:

    Promúlgase el Decreto Nº 37.330, sancionado el 12 de diciembre de 2019; publíquese; comuníquese a la
Junta Departamental, a todos los Municipios, a todos los Departamentos, a la División Asesoría de
Desarrollo Municipal y Participación, a la Contaduría General, a los Equipos Técnicos de Actualización
Normativa, de Información Jurídica, a la Biblioteca Jurídica y pase por su orden  al Sector Despacho para su
incorporación al Registro, a la División Información y Comunicación para adjuntar al expediente y
comunicar a la Junta Departamental la constancia de publicación y a la División Asesoría Jurídica a sus
efectos.-

 

 

 

Firmado electrónicamente por INTENDENTE DE MONTEVIDEO (I) JUAN ANDRÉS CANESSA
FRANCO.

Firmado electrónicamente por SECRETARIO GENERAL FERNANDO DANIEL NOPITSCH
D'ANDREA.


